
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ 
СИБАЙ КАЛАНЫ

■КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИЭТЕНЕЦ А ДМ И Н И СТРА Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
ГО РО Д СИБАЙ РЕСПУБЛ ИКИ  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МОГ АРИФ БУЛЕГЕ
453833, Россия, Республика Башкортостан, г.Снбай, улЛенжа, 12453833, Рэсэй, Башкортостан, Сибай.,

Ленин урамы, 12 Т е л /ф а к с  2 - 8 8 - 0 6 , Тед/факс 2-88-06, е-шаП: срЫЫугграшБт

БОИ О РО Х
»  2 0 , -Ц Р  Й.

П РИ К А З
« / 5 ~ » 2(?з 4 р  г.

Об утверждении Плана финансово -  хозяйственной деятельности на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка -  детский 
сад «Айгуль» городского округа город Сибай Республики Башкортостан»

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.0X1998 
№ 145-ФЗ. решения Совета городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан от 25.12.2019 №459 «О бюджете городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

П Р И К А З Ы В А Ю :
» :

1. Утвердить План финансово -  хозяйственной деятельности на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад 
«Айгуль» городского округа город Сибай Республики Башкортостан», согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Р.Р. Тураев

V



)
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение
к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной 
деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным 

приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 31 августа 2018 г. № 186н

(рекомендуемый образец)

Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 3

Аналитический
4код

Сумма
на 20 20 г. 

текущий 
финансовый год

на 20 21 г. 
первый год 
планового 

периода

на 20 22 г. 
второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8
Остаток средств на начало текущего финансового го д а5 0001 X X 524 917,66 524 917,66 524 917,66

Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X X 524 917,66 524 917,66 524 917,66
Д о х о д ы , в с е г о : 1000 27 199 200,00 27 549 200,00 28 624 600,00

в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120 27 199 200,00 27 549 200,00 28 624 600,00

в том числе:

1110

N



(
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 3

Аналитический 

код 4

Сумма

Наименование показателя

на 20 20 г. 
текущий 

финансовый год

на 20 21 г. 
первый год 
планового 

периода

на 20 22 г. 
второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 27 199 200,00 27 549 200,00 28 624 600,00
в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение 1210 130 22 850 300,00 23 140 300,00 24 157 400,00
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств 
бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования 1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140
в том числе:

1310 140
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150

в том числе:

прочие доходы, всего 1500 180 1 778 900,00 1 838 900,00 1 897 200,00
в том числе: 
целевые субсидии 1510 180 1 778 900,00 1 838 900,00 1 897 200,00
субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления, всего 6 1980 X

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет 1981 510 X

Расходы, всего 2 0 0 0 X 27 199 200,00 27 549 200,00 28 624 600,00
в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X 17 235 600,00 17 518 800,00 18 535 900,00 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111 211 13 235 800,00 13 453 300,00 14 040 200,00 X

социальное пособие в денежной форме 2111 111 266 57 500,00 57 500,00 57 500,00 X

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 212 5 000,00 5 000,00 5 000,00 X

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2121 112 226.10 20 000,00 20 000,00 20 000,00 X

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных 
полномочий 2130 113 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119 213 3 942 300,00 4 008 000,00 4 438 200,00 X

в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119 213 3 942 300,00 4 008 000,00 4 438 200,00 X

на иные выплаты работникам 2142 119 X



(
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 3

Аналитический
4код

Сумма
на 20 20 г. 

текущий 
финансовый год

на 20 21 г. 
первый год 
планового 
периода

на 20 22 г. 
второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания 2150 131 X
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания 2160 134 X
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, 
подлежащих обложению страховыми взносами 2170 139 X

в том числе:
на оплату труда стажеров 2171 139 X
на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X
в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2210 320 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 2211 321 X
компенсация питания детей из многодетных и малообеспеченных семей 323 226.4 1 450 000,00 1 510 000,00 1 568 300,00

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся 
за счет средств стипендиального фонда 2220 340 X

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, 
науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства 2230 350 X
социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 820 200,00 820 200,00 820 200,00 X
из них:
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 291 789 000,00 789 000,00 789 000,00 X
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, а также государственная пошлина 2320 852 291 21 200,00 21 200,00 21 200,00 X
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853 291 10 000,00 10 000,00 10 000,00 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 X X
из них:
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2410 810 X
взносы в международные организации 2420 862 X
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных 
государств и международными организациями 2430 863 X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X
в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ 2610 241
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 2620 242
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 2630 243



Подготовлено с использованием системы КонсулътантПлюс

Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 3

Аналитический
л 4код

Сумма
на 20 20 г, 

текущий 
финансовый год

на 20 21 г. 
первый год 
планового 

периода

на 20 22 г. 
второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 7 668 400,00 7 675 200,00 7 675 200,00
Из них услуги связи 2641 244 221 74 800,00 74 800,00 74 800,00
Коммунальные услуги 2642 244 223 1 817 000,00 1 817 000,00 1 817 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 1 202 800,00 1 202 800,00 1 202 800,00
Прочие работы, услуги 2644 244 226 3 977 000,00 3 977 000,00 3 977 000,00
Увеличение стоимости основных средств 2645 244 312 386 800,00 393 600,00 393 600,00
Увеличение стоимости материальных запасов 2646 244 346 130 000,00 130 000,00 130 000,00
Увеличение стоимости строительных материалов 2647 244 344 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря 2648 244 345 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2649 244
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего 2650 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) 
учреждениями 2651 406
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями 2652 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 8 3000 100 X
в том числе: 

налог на прибыль 8 ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 8 3020 X

прочие налоги, уменьшающие доход 8 3030 X

Прочие выплаты, всего 9 4000 X X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X



Раздел 2. (.'ведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ Наименование показателя
Год

начала
закупки

Сумма
на 20 20 г.

(текущий
финансовый

год)

на 20 _21_ г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 _22_ г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку г омаров, работ, услуг , всего 11 26000 х 9 118 400,00 9 185 200,00 9 243 500,00

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, №32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального 
закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011. № 30, ст. 4571; 2018, № 32, 
ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)'2 26100

1.2
по контрактам (договорам). планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 
применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 12 26200

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федеральног о закона № 223-ФЗ 15 26300

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26400 ,

1.4.1
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410 4 785 200,00 4 792 000,00 4 792 000,00

1.4.1.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 4 785 200,00 4 792 000,00 4 792 000,00
1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 26420 1 778 900,00 1 838 900,00 1 897 200,00

1.4.2.1 в соот ветствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 , 1 778 900,00 1 838 900,00 1 897 200,00
1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26422 X
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложеггий 13 26430 X
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441
1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26442 X
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 2554300 2554300 2554300

1.4.5.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 , 2554300 2554300 2554300
1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки '6 26500 х 9 118 400,00 9 185 200,00 9 243 500,00

в том числе по году начала закупки:
26510 9 118 400.00 9 185 200,00 9 243 500,00

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600

в том числе по году начала закупки:
—26610

гам на закупку товаров, работ, услуг" Плана деталнзнруютса п< 
закупку товаров, работ, услуг по сгрохе 26000 Раздела 2 "Сведения пс 

заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), 
норма гивных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных 
года (строка 26300) н планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны с<

12 Указывается сумма, договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федеральною за

в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, 
на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных 
плат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
■ строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

1-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными

Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным за 
Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
“ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учре 

графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - нс менее показателя строки 26430 по соответствующей графе

оном № 223-ФЗ.

I строк 26410, 26420, 26430, 26440 по г



Подготовлено с испотыонанисм системы КонсультаитПлюс



Приложение № 2
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности мунипципальных учреждений городского округа город 

Сибай Республики Башкортостан

(  1 (

(рекомендуемый образец)

Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям от приносящей доход деятельности в части доходов от собственности1
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Учреждение _____ Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка -детский сад "Айгуль" городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Вид документа ____________________________________________________________________________________ 1_______________________________________________________________________________
(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

1. Расчет плановых показателей поступлений доходов от собственности

Наименование показателя
Код

строки

Сумма, руб

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100 0 0 0

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на начало года 0200

0 0 0

Доходы от собственности 0300 70000 70000 70000

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0400 0 0 0

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на конец года 0500

0 0 0

Планируемые поступления доходов от собственности 
(с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600

70000 70000 70000

1 Формируется по статье 120 "Доходы от собственности" аналитической группы подвида доходов бюджетов.



(
2

(

1.1. Расчет доходов от собственности

Объем доходов

Наименование показателя
Код

строки
на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного имущества 0100 70000 70000 70000

Плата по соглашениям об установлении сервитута 0200
Проценты по депозитам автономных учреждений в кредитных организациях 0300
Проценты по остаткам средств на счетах автономных учреждений в кредитных организациях 0400

11роценты, полученные от предоставления займов 0500
Проценты по иным финансовым инструментам 0600

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим бюджетным и автономным 
учреждениям 0700
Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами 
индивидуализации 0800
Прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и 
автономных учреждений 0900

Всего 9000 70000 70000 70000

1.1.1. Расчет доходов в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного имущества

Плата (тариф) арендной платы 
за единицу площади (объект), руб

Планируемый объем предоставления имущества 
в аренду (в натуральных показателях)

Объем планируемых поступлений, руб

Наименование объекта
Код

строки
на 2020 год 
(на текущий 
финансовый 

год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Недвижимое имущество, всего 0100 X X X X X X
в том числе:

0101 1666,67 1666,67 1666,67 20000 20000 20000

Движимое имущество, всего 0200 X X X X X X
в том числе:

0201 4166,67 4166,67 4166,67 50000 50000 50000

Итого 9000 X X X X X X



(

Учреждение 
Вид документа

Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям доходов от оказания платных услуг, компенсаций затрат2 
на 20_год и на плановый период 20__и 20__годов

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка -детский сад "Айгуль" городского округа город Сибай Республики Башкортостан

1. Расчет плановых показателей поступлений доходов от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат учреждений

Наименование показателя Код
Сумма, руб

на 2020год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100 341 808,46 0,00 0,00
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на начало года 0200

7 751,70 0,00 0,00

Доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения 0300 25 000 739,84 25 640 300,00 26 657 400,00
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0400 0,00 0,00
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на конец года 0500

0,00 0,00

Планируемые поступления доходов от оказания услуг.компенсации затрат учреждения 
(с. 0300 + с.ОЮО - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600 25 350 300,00 25 640 300,00 26 657 400,00

1.1. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения

Наименование показателя Код
Объем доходов

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Доход в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного задания 0100 22 850 300,00 23 140 300,00 24 157 400,00

Доход от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного
0200

2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

Доход от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования 0300 0,00 0,00 0,00
Доход от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам н

0400
0,00 0,00 0,00

Плановые поступления от возмещения расходов по решению судов (возмещения судебных издержек) 0500 0,00 0,00 0,00
Плановые поступления в виде прочих поступлений от компенсации затрат бюджетных и автономных

0600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Плановые поступления в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества.
0700

0,00 0,00 0,00

1 [лаповые поступления от платы за предоставление информации из государственных ис точников (реестров) 0800
0,00 0,00 0,00

Всего 9000 25 350 300,00 25 640 300,00 26 657 400,00

1С работ) в рамках установленного государственного задания

Наименование услуги (работы)

га (тариф) за единицу услуги (работы), руб

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год

на 2022 год

планового
периода)

2020год 
■ текущий 

финансовый год)

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2022 год 
(на второй год 

планового 
периода)

5 887 600,00

(средства бюджета РБ)

>т оказания услуг, вып. работ, реализации готовой продукции сверх уставов ого государственного за

Наименование услуги (работы)

кницу услуги (работы), руб

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год

планового
периода)

2020 год

финансовый год)

Доход от платной образо!

Поступления родительской шиты, детоднн

Наименование показателя

планового

на 2022 год 

планового

■я стоимости коммунальных расходов арендуемого помещения и оборудования



(

-



7

( (  ,
Обоснования (расчеты) плановых показателей безвозмездных денежных поступлений

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Учреждение Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка -детский сад "Айгуль11 городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Вид документа 1

(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

1. Расчет объема безвозмездных денежных поступлений

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало 
года 0100

0 0 0

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных поступлений на начало 
года 0200

0 0 0

Доходы от безвозмездных денежных поступлений 0300 0 0 0

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0800
0 0 0

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных поступлений на конец года 0900
0 0 0

Планируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения 
(с. 0300 +  с.0100 - с.0200 - с. 0400 +  с. 0500) 1000 0 0 0

Всего 9000 0 0 0

4 Формируется по статье 150 "Безвозмездные денежные поступления" аналитической группы подвида доходов бюджетов

1.1. Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений

Объем доходов

Наименование показателя Код
строки

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Трансферты, предоставленные наднациональными организациями и правительствами иностранных 
государств, международными финансовыми организациями 0100 0 0 0

Гранты в форме субсидий из федерального бюджета 0200 0 0 0

Гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 0300 0 0 0

Гранты, за исключением грантов в виде субсидий 0400 0 0 0

Пожертвования 0400 0 0 0

Прочие безвозмездные поступления 0500 0 0 0
Всего 9000 0 0 0



(
9

1.1.6. Расчет прочих безвозмездных поступлений

Код
строки

Сумма

Наименование показателя на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Прочие безвозмездные поступления, всего 0100 0 0 0

в том числе: безвозмездные поступления
0101

0 0 0

Итого 9000 0 0 0



Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям от прочих доходов 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Учреждение Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка -детский сад "Айгуль11 городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Вид документа ______________________________________________________________________________________ 1___________________________________________________________________________________

(основной документ -  код 01; изменения к  документу - код 02)

Единица измерения: руб

1. Расчет объема поступлений от прочих доходов

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Задолж енность контрагентов по доходам  (дебиторская задолженность по доходам) на начало 
года 0100

0 0 0

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездны х денеж ны х поступлений на начало 
года 0200

0 0 0

Прочие доходы 0300 1778900 1838900 1897200

Задолж енность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0800
0 0

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездны х денеж ны х поступлений на конец 
года 0900

0 0

П ланируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения 
(с. 0300 +  с,0100 - с.0200 - с. 0400 +  с. 0500) 1000

0 0

Всего 9000 1778900 1838900 1897200

5 Формируется по статье 180 "Прочие доходы" аналитической группы подвида доходов бюджетов

1.1 Расчет прочих доходов

Код
строки

Сумма

Наименование показателя на 2020 год 
(на текщий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Субсидии на иные цели 0100 1778900 1838900 1897200

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственнойсобственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность 0200

0 0 0

Доход от непериодических выплат компенсаций в счет возмещения вреда или убытков, кроме страхового 
возмещения, выплачиваемого страховыми организациями в соответствии с договорами страхования 0300

0 0 0

Прочие доходы 0400 0 0 0

Всего 9000 1778900 1838900 1897200



11

(

1.1.1. Расчет плановых поступлений в виде прочих доходов

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текщий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Поступления прочих доходов, всего 0100 0 0 0

в том числе:

0101
0 0 0

Итого 9000 _________________

Руководитель 

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

15

Заведующий Ж
(должность)

экономист

Бердигулова Э Р .

01

(должность) 

20 20 г.



2. Д етализированны й расчет фонда о платы  труда
2.1. Расчет расходов на вы п лату  заработной плазы , осущ ествляемы е н а основе договоров (контрактов) в  соответствии с трудовы м  законодательством
2.1.1. Расчет расходов на вы п лату  заработной платы , осущ ествляемы е н а  основе договоров (контрактов) в  соответствии с трудовы м законодательством  на 2020 год 
(на текущ ий финансовы й год)

Категория
должностей

Наименование 

должности 2
Код

строки
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 
труда в год 
(гр.4 х гр.5)

всего
(гр.6 + гр.7 

+  гр.8 )

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
ком пенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Административно-управленческий директор 0001 1 41 585,27 12 258,00 8 488,67 20 838,60 499 023,24

персонал зам.директора по АХР 0002 1 13 949,50 8 581,00 1 819,50 3 549,00 167 394,00

Педагогический персонал воспитатели 0003 19 470 663,34 163 609,00 52 909,81 254 144,53 5 647 960,08
прочие пед. работники 0004 8 221 243,71 67 240,00 23 191,56 130 812,15 2 654 924,68

Учебно-вспомогательный делопроизводитель 0006 1 13 949,50 4 741,00 1 819,50 7 389,00 167 394,00
персонал младший воспиатель 0007 16 341 592,00 92 336,00 31 512,00 217 744,00 4 099 104,00

Итого 9000 46 X X X X 13 235 800,00

2.1.2. Расчет фонда оплаты  труда на 2021 год (на первы й год п лановою  периода)

Категория
должностей

Наименование 
должности “

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 
труда в год 
(гр.4 х гр.5)

всего
(гр.6 + гр.7 

+ гр .8 )

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Административно-управленческий директор 0001 1 41 585,27 12 258,00 8 488,67 20 838,60 499 023,24

персонал зам директора по АХР 0002 1 13 949,50 8 581,00 1 819,50 3 549,00 167 394,00

Педагогический персонал
воспитатели 0003 19 488 788,34 163 609,00 52 909,81 272 269,53 5 865 460,08

прочие пед. работники 0004 8 221 243,71 67 240,00 23 191,56 130 812,15 2 654 924,68
У чебно-вспомогательный делопроизводитель 0006 1 13 949,50 4 741.00 1 819,50 7 389,00 167 394,00

персонал младший воспиатель 0007 16 341 592,00 92 336,00 31 512,00 217 744,00 4 099 104,00
Итого 9000 46 X X X X 13453300

2.1.3. Р асчет фонда о платы  труда на 2022 год (на второй год планового периода)

Категория
должностей

Наименование 
должности 2

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 
труда в год 
(гр.4 х  гр.5)

всего
(гр.6 +  гр.7 

+  гр.8 )

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Адм инистративно-у правленческий директор 0001 1 41 585,27 12 258,00 8 488,67 20 838,60 499 023,24

персонал зам . директора по АХР 0002 1 13 949,50 8 581,00 1 819,50 3 549,00 167 394,00

Педагогический персонал
воспитатели 0003 19 537 696,67 163 609,00 52 909,81 321 177,86 6 452 360.04

прочие пед.работники 0004 8 221 243,71 67 240,00 23 191,56 130 812,15 2 654 924,72
У чебно-вспомогательный делопроизводитель 0006 1 13 949,50 4 741,00 1 819,50 7 389,00 167 394,00

персонал младший воспиатель 0007 16 341 592,00 92 336,00 31 512,00 217 744,00 4 099 104,00
Итого 9000 46 X X X X 14040200

Указывается в случаях, предусмотренных Порядком органа-учредителя

2.2. Расчет расходов на вы п л аты  пособий за первы е три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в  случае заболевания работника или полученной им травм ы

Наименование
выплаты

Код
строки

на 2020 год
(на текущий финансовый год)

на 2021 год
(на первый год планового периода)

на 2022 год
(на второй год планового пе риода)

размер 
выплаты 

на 1 человека 
в год

численность 
получателей 

выплаты, чел
сумма

размер 
выплаты 

на 1 человека 
в год

численность 
получателей 

выплаты, чел
сумма

размер 
выплаты 

на 1 человека 
в год

численность 
получателей 

выплаты, чел
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Административно-управленческий 
персонал и учебно-вспомогательный 

персонал (среддства бюджета РБ)
0001

1000 10 10000 1000 10 10000 1000 10 10000

Педагогический персонал 0002 2250 20 45000 2250 20 45000 2250 20 45000

Административно-управленческий 
персонал и учебно-вспомогательный 

персонал (средства бюджета 
городского коурга город Сибай)

0003

1250 2 2500 1250 2 2500 1250 2 2500

Итого 9000 X X 57500 х X 57500 X X 57500



2. Д етализированны й расчет фонда о платы  труда
2.1. Р асчет расходов на вы плату  заработной п латы , осущ ествляемы е на основе договоров (к о н а р а т о в )  в соответствии с трудовы м  законодательством
2.1.1. Расчет расходов на вы плату  заработной платы , осущ ествляемы е на основе договоров (контрактов) в  соответствии с трудовы м  законодательством  на 2020 год 
(на текущ ий финансовы й год)

С (

Категория
должностей

Наименование 

должности 2
Код

строки
Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 
труда в год 
(гр.4 х гр.5)

всего
(гр.6 + гр.7 

+ гр .8 )

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Административно-управленческий директор 0001 1 41 585,27 12 258,00 8 488,67 20 838,60 499 023,24

персонал зам.директора по АХР 0002 1 13 949,50 8 581,00 1 819,50 3 549,00 167 394,00

Педагогический персонал воспитатели 0003 19 470 663,34 163 609,00 52 909,81 254 144,53 5 647 960,08
прочие пед. работники 0004 8 221 243,71 67 240,00 23 191,56 130 812,15 2 654 924,68

У чебно-вспомогательный делопроизводитель 0006 1 13 949,50 4 741,00 1 819,50 7 389,00 167 394,00
персонал младший воспиатель 0007 16 341 592,00 92 336,00 31 512,00 217 744,00 4 099 104,00

Итого 9000 46 X X X X 13 235 800,00

2.1.2. Расчет фонда о платы  труда на 2021 год (на первы й год планового периода)

Категория
должностей

Наименование 
должности2

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 
труда в год 
(гр.4 х гр.5)

всего
(гр.6 + гр.7 

+ гр .8 )

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Административно-управленческий директор 0001 1 41 585,27 12 258,00 8 488,67 20 838,60 499 023,24

персонал зам.директора по АХР 0002 1 13 949,50 8 581,00 1 819,50 3 549,00 167 394,00
п___д п воспитатели 0003 19 488 788,34 163 609,00 52 909,81 272 269,53 5 865 460,08рсо

прочие пед.работники 0004 8 221 243,71 67 240,00 23 191,56 130 812,15 2 654 924,68
Учебно-вспомогательный делопроизводитель 0006 1 13 949,50 4 741,00 1 819,50 7 389,00 167 394,00

персонал младший воспиатель 0007 16 341 592,00 92 336,00 31 512,00 217 744,00 4 099 104,00
Итого 9000 46 X X X X 13453300

2.1.3. Расчет фонда оплаты  труда на 2022 год (на второй год планового периода)

Категория
должностей

Наименование 
должности 2

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 
труда в год 
(гр.4 х  гр.5)

всего
(гр.6 +  гр.7 

+ гр .8 )

в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Административно-управленческий директор 0001 1 41 585,27 12 258,00 8 488,67 20 838,60 499 023,24

персонал зам.директора по АХР 0002 1 13 949,50 8 581,00 1 819,50 3 549,00 167 394,00

Педагогический персонал
воспитатели 0003 19 537 696,67 163 609,00 52 909,81 321 177.86 6 452 360.04

прочие пед.работники 0004 8 221 243,71 67 240,00 23 191.56 130 812,15 2 654 924,72
Учебно-вспомогательный делопроизводитель 0006 1 13 949,50 4 741,00 1 819,50 7 389,00 167 394,00

персонал младший воспиатель 0007 16 341 592,00 92 336,00 31 512,00 217 744,00 4 099 104,00
Итого 9000 46 X X X X 14040200

Указывается в случаях, предусмотренных Порядком органа-учредителя

2.2. Р асчет расходов на в ы п л аты  пособий за первы е три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в  случае заболевания работника или полученной им травм ы

Наименование
выплаты

Код
строки

на 2020 год
(на текущий финансовый год)

на 2021 год
(на первый год планового периода)

на 2022 год
(на второй год планового периода)

размер 
выплаты 

на 1 человека 
в год

численность 
получателей 

выплаты, чел
сумма

размер 
выплаты 

на 1 человека 
в год

численность 
получателей 

выплаты, чел
сумма

размер 
выплаты 

на 1 человека 
в год

численность 
получателей 

выплаты, чел
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Административно-управленческий 
персонал и учебно-вспомогательный 

персонал (среддства бюджета РБ)
0001

1000 10 10000 1000 10 10000 1000 10 10000

Педагогический персонал 0002 2250 20 45000 2250 20 45000 2250 20 45000

Административно-управленческий 
персонал и учебно-вспомогательный 

персонал (средства бюджета 
городского коурга город Сибай)

0003

1250 2 2500 1250 2 2500 1250 2 2500

Итого 9000 X X 57500 X X 57500 X X 57500

'Л



( с

Учреждение 
Вид документа

Единица измерения:

Обоснование (расчет) расходов на осуществление иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда 
по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов ” 112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда" 3

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Айгуль" " городского округа город Сибай Республики Башкортостан

_______  1_____________
(основной документ - код 01; тмеиения к документу - код 02)

руб

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов
на 2020 год 
(на текущий

на 2021 год 
(на первый год

на 2022 год 
(на второй год

1 2 3 4 5

Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на начало года 0100 0 0 0
Задолженностьпо полученным предварительным платежам (авансам) (дебиторская задолженность) 
на начало года 0200

0 0 0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0300 25000 25000 25000
Задолженность по уплате страховых взносов (кредиторская задолженность) на конец года 0400 0 0 0
Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых взносов (дебиторская 
задолженность) на конец года 0500

0 0 0

Планируемые выплаты на страховые взносы на обязательное социальное страхование 
(с.0100 - с.0200с.+ 0300 - с. 0400 + с. 0500) 0600

0 0 0

Формируется по элементу вида расходов "112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда" классификации расходов бюджетов

2.
2.1. Расчет объема расходов на осуществление иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Компенсация работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно 0100 10000 10000 10000
Компенсация работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования 0200 10000 10000 10000
Иные выплаты 0300 5000 5000 5000

Всего 9000 25000 25000 25000



( с

2.1 Л. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно
2.1.1.1. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно на 2020 год (на текущий финансовый год)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и 
обратно, всего 0100 1 250,00

4
2 10000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 000,00 1 1 1000
из них: руководители 0111 1 000,00 1 1 1000

2.1.1.2. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно на 2021 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и 
обратно, всего 0100 1 250,00

4
2 10000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 000,00 1 1 1000
из них: руководители 0111 1 000,00 1 1 1000

2.1.1.3. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к  месту командировки и обратно на 2021 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и 
обратно, всего 0100 1 250,00

4
2 10000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 000,00 1 1 1000
из них: руководители 0111 1 000,00 1 1 1000

2.2. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования
2.2.1. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования на 2020 год (на очереной финансовый год)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество
дней

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр.6)

1 2 3 4 5 6 7
Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в 
период командирования, всего 0100 1 250,00 4

3
1 15000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 500,00 1 1 1 1500
из них: руководители 0111 1 500,00 1 1 1 1500



(

2.2.2. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования на 2021 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество
дней

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр.6)

1 2 3 4 5 6 7
Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в 
период командирования, всего 0100 1 250,00 4

3
1 15000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 500,00 1 1 1 1500

из них: руководители 0111 1 500,00 1 1 1 1500

2.2.3. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования на 2022 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество
дней

Среднее количество 
выплат в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр.6)

1 2 3 4 5 6 7
Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в 
период командирования, всего 0100 1 250,00 4

3
1 15000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 500,00 1 1 1 1500

из них: руководители 0111 1 500,00 1 1 1 1500

2.3. Расчет суточных при служебных командировках работников бюджетных и автономных учреждений
2.3.1. Расчет суточных при служебных командировках работникам учрежедния на 2020 год (на очереной финансовый год)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Выплата суточных при служебных командировках работникам 
учрежедний, всего 0100 1 250,00

2
2 5000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 000,00 1 1 1000
из них: руководители 0111 1 000,00 1 1 1000

2.3.2. Расчет суточных при служебных командировках работникам учрежедния на 2021 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Выплата суточных при служебных командировках работникам 
учрежедний, всего 0100 1 250,00

2
2 5000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 000,00 1 1 1000

из них: руководители 0111 1 000,00 1 1 1000

2.3.3. Расчет суточных при служебных командировках работникам учрежедния на 2022 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя Код
строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год, ед

Сумма
(гр.З х гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Выплата суточных при служебных командировках работникам 
учрежедний, всего 0100 1 250,00

2
2 5000

из них: административно-управленческий персонал ОНО 1 000,00 1 1 1000
из них: руководители 0111 1 000,00 1 1 1000



Обоснования (расчеты) расходов на страховые взносы на обязательное социальное страхование 
по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на вы платы  по оплате труда

работников и иные вы платы  работникам учреждений" 5
ММуниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Айгуль"" городского 

Учреждение округа город Сибай Республики Башкортостан

Вид документа 1_________________
(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

1.

Код
строки

Объем расходов
Наименование показателя на 2020 год 

(на текущий
на 2021 год 

(на первый год
на 2022 год 

(на второй год
1 2 3 4 5

Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) 
на начало года 0100

0 0 0

Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых 
взносов (дебиторская задолженность) на начало года 0200

9612,01 0 0

Страховые взносы на обязательное социальное страхование 0300 3928987,99 4004300 4434500

Задолженность по уплате страховых взносов (кредиторская 
задолженность) на конец года 0400

0 0 0

Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых 
взносов (дебиторская задолженность) на конец года 0500

0 0

Планируемые выплаты страховых взносов на обязательное
социальное страхование
(с.0100 - с.0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500) 0600

3938600 4004300 4434500

5 Формируется по элементам вида расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений", "139 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда (денежное содержание) гражданских лиц" 
классификации расходов бюджетов

2.1. Расчет страховых взносов на обязательное социальное страхование

№
п/п

Наименование показателя Код
строки

Размер базы для начисления 
страховых взносов Сумма взноса

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2020 год 
(текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2022 год 
(на второй 

год
планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Страховые взносы на обязательное 
пенсионное страхование, всего 0100 X X X 2 853 264,00 2 959 726,00 3 088 844,00

1.1.

в том числе:
в пределах установленной предельной 
величины базы для исчисления страховых 
взносов на обязательное пенсионное 
страхование по тарифу 22,0 % ОНО 13 235 800,00 13 453 300,00 14 040 200,00 2 853 264,00 2 959 726,00 3 088 844,00

1.2.
свыше установленной предельной 
величины базы для исчисления страховых 
взносов на обязательное пенсионное 0120

1.3.

с применением пониженных тарифов 
страховых взносов на обязательное 
пенсионное страхование для отдельных 
категорий плательщиков 0130 X X X

1.3.1. в том числе: 
по тарифу 20,0 % 0131

1.3.2. по тарифу 6 0132

1.4.

с применением дополнительных тарифов 
страховых взносов на обязательное 
пенсионное страхование для отдельных 
категорий плателыпиков 0140 X X X

1.4.1. в том числе: 
по тарифу 2 % 0141

1.4.2. по тарифу 6 0142



№
п/п

Наименование показателя
Код

строки

Размер базы для начисления страховых взносов Сумма взноса

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2020 год 
(текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2022 год 
(на второй 

год
планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

Страховые взносы на обязательное 
социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
всего 0200 X X X 383838 331549 601526

2.1.

в том числе:
страховые взносы обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по тарифу 2,9 % 0210 13 235 800,00 13 453 300,00 14 040 200,00 383838 331549 601526

2.2.

в отношении выплат и иных 
вознаграждений в пользу иностранных 
граждан и лиц без гражданства, временно 
пребывающих в Российской Федерации, в 
пределах установленной предельной 
величины базы для исчисления страховых 
взносов по данному виду страхования по 
тарифу 1,8 % 0220

2.3.

с применением пониженных тарифов на 
обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством 0230 X X X

2.3.1.
в том числе: 
по тарифу 6 0231

3
Страховые взносы на обязательное 
медицинское страхование, всего 0300 X X X 675026 686118 716050

3.1.

в том числе:
страховые взносы на обязательное 
медицинское страхование по тарифу 5,1
% 0310 13 235 800,00 13 453 300,00 14 040 200,00 675026 686118 716050

3.2.
с применением пониженного тарифа 
страховых взносов на обязательное 
медицинское страхование 0320 X X X

3.2.1.
в том числе: 
по тарифу4 0321

4

Страховые взносы на обязательное 
социальное страхование от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний по установленному тарифу 0400 13 235 800,00 13 453 300,00 14 040 200,00 26472 26907 28080

4.1.

в том числе:
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке
0,2 % 0410 13 235 800,00 13 453 300,00 14 040 200,00 26472 26907 28080

4.2.
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке5 0420 X X X X X X

5 Уточнение расчета по страховым взносам на 
обязательное социальное страхование, всего

0500 X X X X X X

5.1. в том числе:
корректировка округления 0510 X X X X X X

5.2.
корректировка в связи с регрессом по 
страховым взносам 0520 X X X X X X

Итого 9000 X X X 3938600 4004300 4434500

0 Указываются страховые тарифы, установленные главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 5 августа 2000 г.№ 117-ФЗ (Собрание законодательства 
Российская Федерация, 2005, № 52, ст.5592; 2015, № 51, ст.7233).

7 Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г., № 179-ФЗ «О страховых 
тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год» (Собрание законодательства Российская 
Федерация, 2005, № 52, ст.5592; 2015, № 51, ст.7233).



Обоснования (расчеты ) плановы х показателей в  части  у п латы  налога н а  имущ ество организаций и земельного налога

на 2020 гол и  на плановы й период 2021 и 2022 голов 16

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Айгуль" " городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Учреждение _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________ _
Вид документа ______________________________________________________________________________________ _1___________________ _̂________________________________________________________________

Единица измерения: руб

1. Объем расходов в части уп латы  налога н а  имущ ество организаций н земельного налога

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Задолженность по уплате налога на иму щество и земельного налога (кредиторская задолженность) на начало 0100 0 0 0

Сумма излишне уплаченных налога на имущество и земельного налога (дебиторская задолженность) на 
начало года 0200

0 0 0

Расходы на уплату налога на имущество организаций и земельного налога 0300 789000 789000 789000

Задолженность по уплате налога на имущество и земельного налога (кредиторская задолженность) на конец
0400 0 0 0

Сумма излишне уплаченных налога на имущество и  земельного налога (дебиторская задолженность) на 
конец года 0500

0 0 0

Планируемые выплаты по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (с. 0300 + с.0100 - 
с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600

0 0 0

Всего 9000 789000 789000 789000

16 Формируется по элементу вида расходов "851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога" классификации расходов бюджетов

1.2. Расчет расходов в  части уплаты  налога на имущ ество орг анизаций и земельного н алога

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов
на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Налог на имущество организаций 0001 489000 489000 489000
Земельный налог 0002 300000 300000 300000
Корректировка в связи с округлением 0003

Всего 789000 789000 789000



((
2. Расчет объема расходов н а  уплату налога на имущ ество организаций но О К ТМ О

Код
строки

Объем расходов

Код ОКТМО, по которому подлежит уплате сумма налога на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
80743000 0001 489000 489000 489000

0002
Итого 9000 489000 489000 489000 |

2.1. Расчет расходов на уплату налога на имущ ество организаций

2.1.1. Расчет расходов н а  у плату налога на имущество организаций на 2020 год (на текущ ий ф инансовы й год)

Код ОКТМО, по 
которому 

подлежит уплате 
сумма налога

Среднегодовая Стоимость льготируемого
Налоговая

база
(гр.2 - гр.5)

Код
налоговой

льготы
(установленной

Налоговая 
ставка,%

Сумма налога 
за налоговый 

период
(гр.6 х  гр.8/100)

Налоговая льгота в виде Сумма налога,

Код
строки

Сумма
(гр.9 - гр .11 + 

гр Л2)всего
в т.ч. недвижимое 

имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая
стоимость

необлагаемого

код
налоговой

льготы
сумма

уплачиваемая за 
пределами 
Российской

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
80743000 22227272,73 22227272,73 22227272,73 2,20% 489000 0001 489000

0002

Итого 22227272,73 22227272,73 X 22227272,73 X X 489000 X 9000 489000

2.1.2. Расчет расходов на у плату налога на имущ ество организаций н а  2021 год (на первы й год планового периода)

Код ОКТМО, по 
которому

Среднегодовая Стоимость льготируемого Налоговая
база

Код
налоговой

Налоговая 
ставка, %

Сумма налога 
за налоговый

Налоговая льгота в виде Сумма налога, 
уплачиваемая за

Код
строки

Сумма
(гр.9 - гр.11 +всего в т.ч. недвижимое код среднегодовая код сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
22227272,73 22227272,73 22227272,73 22227272,73 2,20% 489000 0001 489000

0002
Итого 22227272,73 22227272,73 X 22227272,73 X X 489000 X 9000 489000 !

2.1.3. Расчет расходов н а  у плату налога на имущество организаций н а  2022 год (на второй год плановою  периода)

Код ОКТМО, по 
которому

Среднегодовая Стоимость льготируемого Налоговая
база

Код
налоговой

Налоговая 
ставка. %

Сумма налога 
за налоговый

Налоговая льгота в виде Сумма налога, 
уплачиваемая за

Код
строки

Сумма
(гр.9 - гр.11 +всего в т.ч. недвижимое код среднегодовая код сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
22227272,73 22227272,73 22227272,73 22227272,73 2,20% 489000 0001 489000

0002
Итого 22227272,73 22227272,73 X 22227272,73 X X 489000 X 9000 489000



(
3. Расчет объема вы п л ат  н а  у плату земельного налога

Код ОКТМО муниципального образования, на территории 
которого расположен земельный участок 

(доля земельного участка)

Кадастровый номер 
земельного участка

Код
строки

Объем расходов
на 2020 год 
(на текущий

на 2021 год 
(на первый год

на 2022 год 
(на второй год

1 2 3 3 4 5
80743000 02:61:010901:9 0001 300000 300000 300000

0002
0003

Итого 9000 300000 300000 300000

3.1. Р асчет расходов н а  у плату земельного н алога
3.1.1. Расчет расходов н а  у плату земельного налога на 2020 год (на текущ ий ф инансовы й год)

Код ОКТМО 
муниципального

Кадастровый 
номер земельного

Категория земель 
(код)

Кадастровая
стоимость

Доля
налогопла-

Налоговая льгота в виде доли Налоговая
база

Налоговая 
ставка, %

Количество 
полных месяцев

Коэффициент Кв Сумма
исчисленногокод сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80743000 02:61:010901:9
земли населенных 

пунктов
20000000 1 20000000 1,50% 12 300000

Итого X X X X X X X

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на

Количество 
полных месяцев 
использования

Коэффициент Кл
Налоговая льгота в виде Исчисленная 

сумма налога 
за налоговый

Код
строки

Объем
расходов

(гр.23)
в виде освобождения от в виде освобождения от в виде уменьшения суммы в виде снижения налоговой

код сумма код сумма код сумма код сумма
1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

0001
0002
0003

X X X X X X 9000

3.1.2. Расчет расходов на у плату земельного налога на 2021 год (на п ервы й  год плановою  периода)

Код ОКТМО 
муниципального

Кадастровый 
номер земельного

Категория земель 
(код)

Кадастровая
стоимость

Доля
налогопла-

Налоговая льгота в виде доли Налоговая
база

Налоговая 
ставка, %

Количество 
полных месяцев

Коэффициент Кв Сумма
исчисленногокод сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80743000 02:61:010901:9 земли населенных 
пунктов

20000000 1 20000000 1,50% 12 300000

Итого X X X X X X X

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на

Количество 
полных месяцев 
использования

Коэффициент Кл
Налоговая льгота в виде Исчисленная 

сумма налога 
за налоговый

Код
строки

Объем
расходов,

руб
в виде освобождения от в виде освобождения от в виде уменьшения су ммы в виде снижения налоговой

код сумма код сумма код сумма код сумма
1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

0001
0002
0003

X X X X X X 9000

3.1.3. Расчет расходов на у плату земельного н алога на 2022 год (на второй год п лановою  периода)

Код ОКТМО 
муниципального

Кадастровый 
номер земельного

Категория земель 
(код)

Кадастровая
стоимость

Доля
налогопла-

Налоговая льгота в виде доли Налоговая
база

Налоговая 
ставка, %

Количество 
полных месяцев

Коэффициент
Кв.

Сумма
исчисленногокод сумма, руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
80743000 02:61:010901:9 ли населенных пунк 20000000 1 20000000 1,50% 12 300000

Итого X X X X X X X

Код ОКТМО 
муниципального 
образования, на

Количество 
полных месяцев 
использования

Коэффициент Кл
Налоговая льгота в виде Исчисленная 

сумма налога 
за налоговый

Код
строки

Объем
расходов

(гр.23)
в виде освобождения от в виде освобождения от в виде уменьшения суммы в виде снижения налоговой

код сумма, руб код сумма, руб код сумма, руб код сумма, руб
1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

0001
0002
0003

X X X X X X 9000



(
Обоснования (расчеты) плановых показателей на уплату прочих налогов, сборов

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Айгуль" " городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Учреждение __________________________ ____ ____________________________________________________________________________
Вид документа 1

(основной документ - код 01; изменения к документу - кол 02)

Единица измерения: руб

1. Объем расходов в части уплаты прочих налогов и сборов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность по уплате прочих налогов и сборов (кредиторская задолженность) на начало года 0100
Сумма излишне уплаченных прочи налогов и сборов (дебиторская задолженность) на начало года 0200
Уплата прочих налогов, сборов 0300 21200 21200 21200
Сумма излишне уплаченных прочих налогов и сборов (дебиторская задолженность) на конец года 0400
Задолженность по уплате прочих налогов (кредиторская задолженность) на конец года 0500

Планируемые выплаты по уплате прочих налогов и сборов (с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600
21200 21200 21200

Всего 9000 21200 21200 21200

1 Формируется по элементу вида расходов "852 Уплата прочих налогов, сборов" классификации расходов бюджетов

1.2. Расчет объема расходов на уплату прочих найм ов и сборов

Наименование показателя Код
строки

Объем расходов

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Уплата водного налога при заборе воды из водного объекта 0001
Уплата водного налога при использовании водного объекта, за исключением забора воды 0002
Уплата транспортного налога 0003
Уплата иных налогов и сборов 0004 21200 21200 21200

в том числе:

госпошлина
Корректировка в связи с округлением 0005

Всего 9000 21200 21200 21200

2. Расчет объема расходов на уплату прочих наюгов и сборов

Код ОКТМО, по которому подлежит уплате сумма налога Код
строки

Объем расходов
на 2020 год 
(на текущий

на 2021 год 
(на первый год

на 2022 год 
(на второй год

1 2 3 4 5
80743000 0001 21200 21200 21200

0002
0003

Всего 9000



2.1. Расчет расходов на уплату транспортною налога
2.1.1. Расчет расходов на уплату транспортною налога на 2020 год (на текущий финансовый год)

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Наименование (марка) 
транспортного средства

Код вида 
транспортного 

средства

Регистрационный знак 
(номер) транспортного 

средства регистрации

Дата 
снятия 
с учета

Налоговая
база

Количество
полных
месяцев

владения

Коэффициент 
владения (Кв)

Доля во 
владении

Налоговая
ставка

Повышающий
коэффициент

(Кп),
статья 362 п .2

Сумма
налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого X х X X X X х X X X X

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Количество 
полных месяцев 
использования

Коэффициент
ИС1ЮЛЬЗОВаШ1Я

налоговой

Налоговая льгота в виде
Налоговый вычет Исчисленная 

сумма налога, 
подлежащая

в виде освобождения от в виде уменьшения суммы налога. в виде снижения
код сумма код размер уменьшения сумма код сумма код сумма

I 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Итого X X X X X X X

4.1.2. Расчет расходов на уплату транспортного налога на 2021 год (на первый год планового периода)

Код ОКТМО 
субъекта Российской

I (аимснование (марка) 
транспортного средства

Код вида 
транспортного

Регистрационный знак 
(номер) транспортного

Дата
регистрации

Дата
снятия

Налоговая
база

Количество
полных

Коэффициент 
владения (Кв)

Доля во 
владении

Налоговая
ставка

11овышающий 
коэффициент

Сумма
налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого х X X X х X X х X X X

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Количество 
полных месяцев 
использования

Коэффициент
использования

налоговой

Налоговая льгота в виде
Налоговый вычет Исчисленная 

сумма налога, 
подлежащая

в виде освобождения от в виде уменьшения суммы налога. в виде снижения
код сумма код размер уменьшения сумма код сумма сумма

1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Итого х X X х X X х

4.1.3. Расчет расходов на уплату т ранспортного налога на 2022 год (на второй год планового периода)

Код ОКТМО 
субъекта Российской

Наименование (марка) 
транспортного средства

Код вида 
транспортного

Регистрационный знак 
(номер) транспортного

Дата
регистрации

Дата
снятия

Налоговая
база

Количество
полных

Коэффициент 
владения (Кв)

Доля во 
владении

Налоговая
ставка

Повышающий
коэффициент

Сумма
налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого х X х X X X X х X X X

Код ОКТМО 
субъекта Российской 

Федерации

Количество 
полных месяцев 
использования

Коэффициент
использования

налоговой

Налоговая льгота в виде
Налоговый вычет Исчисленная 

сумма налога, 
подлежащая

в виде освобождения от в виде уменьшения суммы налога. в виде снижения
код сумма код размер уменьшения сумма код сумма код сумма

1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Итого X X х X X X X

5. Расчет объема расходов на уплату иных налогов и сборов

Код ОКТМО, по которому подлежит уплате сумма налога Код
строки

Объем расходов
на 2020 год 
(на текущий

на 2021 год 
(на первый год

на 2022 год 
(на второй год

1 2 3 4 5
80743000 0001 21200 21200 21200

0002
0003

Всего 9000

5.1. Расчет расходов на иные платежи

Наименование показателя Код на 2020 год на 2021 год на 2022 год
строки размер одной количество сумма размер одной количество сумма размер одной количество сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Иные платежи 0100 X X X X X х

в том числехос пошлина за лицензирование 0101 21200 1 21200 21200 1 21200 21200 1 21200
Итого 9000 X х х X х X



(

Обоснования (расчеты) плановых показателей на уплату иных платежей
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Айгуль"" городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Учреждение 
Вид документа

Единица измерения: руб

1. Объем прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Задолженность по уплате иных платежей (кредиторская задолженность) на начало года 0100 0
Сумма излишне уплаченных иных платежей (дебиторская задолженность) на начало года 0200 0
Уплата иных платежей 0300 10000 10000 10000
Сумма излишне уплаченных иных платежей (дебиторская задолженность) на конец года 0400
Задолженность по уплате иных платежей (кредиторская задолженность) на конец года 0500

Планируемые выплаты по уплате иных платежей (с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600
Всего 9000 10000 10000 10000

_____________  1______________
(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

18 Формируется по элементу вида расходов "853 Уплата иных платежей" классификации расходов бюджетов

1.2. Расчет объема расходов на выплаты по исполнению судебных актов

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5
Уплата штрафов (в том числе административных), пеней 0001
Плата за загрязнение окружающей среды 0002 10000 10000 10000
Платежи в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования 0003
Взносы в уставный капитал хозяйственных обществ или складочный капитал хозяйственных партнерств 0004
Расходы на обслуживание долговых обязательств 0005
Иные платежи 0006

Всего 9000 10000 10000 10000

2. Расчет расходов на плату за загрязнение окружающей среды

Наименование показателя Код
строки

на 2020 год
(на текущий финансовый год)

на 2021 год
(на первый год планового периода)

на 2022 год
(на второй год планового периода)

размер одной 
выплаты

количество 
выплат в год, ед

сумма размер одной 
выплаты

количество 
выплат в год, ед

сумма размер одной 
выплаты

количество 
выплат в год, ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Плата за загрязнение окружающей среды,всего 0100 X X X X X X
в том числе:

0101 2500 4 10000 2500 4 10000 2500 4 10000
Итого 9000 X X 10000 X X 10000 X X 10000

К о



Обоснования (расчеты) плановых показателей на закупку товаров, работ, услуг 
на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Учреждение 
Вид документа

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Айгуль" 
_________________________________________________________________________________ 1__________________________

(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Единица измерения: руб

1. Объем расходов на закупку товаров, работ, услуг

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового периода)

объем обязательств, 
подлежащих

исполнению за пределами

1 2 3 4 5 6

Задолженность перед контрагентами (дебиторская задолженность) на начало года 0100
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность) на начало года 0200

3600

Расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечениянужд учреждения 0300 9114800 9185200 9243500
Задолженность перед контрагентами ( дебиторская задолженность) на конец года 0400
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность) на конец года 0500
Выплаты в связи с закупками товаров, работ,услуг (с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600 9118400 9185200 9243500

Всего 9000 9118400 9185200 9243500

т#мжжжжж#жшжмжшжжжжж##шжжшжш#шшшжжж#жшмжжжт###тжжш#т№шш##жшжшш#ж#тжжмж#тжж##ж###

2. Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг

2.1. Объем затрат на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения федеральных нужд по закупкам федеральных органов исполнительной власти и иных государственных органов, а также подведомственных 
казенных учреждений

Наименование 
объекта закупки

Товары, работы и услуги по ОКПД

Код по 
КОСГУ*

Г од (планируемый год) 
размещения закупки

Код
строки

Всего

код
(класс, подкласс, 

группа)
наименование

на 2020 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2021 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2022 год 
(на второй год 

планового 
периода)

объем обязательств, 
подлежащих 

исполнению за 
пределами 

планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

64.20.18 услуги связи 221 0101 74800 74800 74800

40.30.10.111 услуги тепловой энергии 223.1

2020

0102 1249000 1249000 1249000

40.30.10.150
услуги поставки горячей воды 223.3 0103 257000 257000 257000

41.00.20.121
услуги холодного 

водоснабжения
223.4 0104 67000 67000 67000



(  с
комунальные расходы

40.12.10.110 услуги подачи электроэнергий 223.6 0,105 95000 95000 95000

70.32.13.110 услуги воотведения 223.7 0106 79000 79000 79000

90.02.13.110 сбор и вывоз твердых 223.8 0107 70000 70000 70000
Итого по коду КОСГУ 0100 1891800 1891800 1891800

Услуги по обслуживанию зданий

74.70.13 услуги по уборке 225.1

2020

0201 557900 557900 557900
43.39.19.190 текущий ремонт 225.2 0202 316000 316000 316000

45.32.12
противопожарные

мероприятия 225.4
0203

28900 28900 28900

70.32.13

услуги по управлению 
эксплуатацией инженерных 

систем и оборудования,
225.6

0204
300000 300000 300000

Итого по коду КОСГУ 0200 1202800 1202800 1202800

Прочие услуги

96.09.1 прочие услуги 226.10

2020

0201 110000 110000 110000

55.51.10
услуги по организации 

питания
226.4 0203 4750000 4810000 4838300

74.60.15.000 услуги охраны 226.5 0204 492000 492000 492000

72.60.10 информационные услуги 226.7 0205 15000 15000 15000

85.14 18.110
услуги по проведению 
медиинского осмотра

226.9
0206

60000 60000 60000

Итого по коду КОСГУ 0200 5427000 5487000 5515300

Приобретение ОС и М3

36.14.11
приобретение основных 

сресдтв 312

2020

0301 356800 393600 393600

52.46.16
приобретение материальных 

запасов 346 0302 130000 130000 130000

51.53.24
приобретение строительных 

материалов
344 0303 50000 50000 50000

17.40.25.199

приобретение мягкого 
инвентаря 345

0304
60000 60000 60000

Итого по коду КОСГУ 0300 596800 633600 633600
Всего 9118400 9215200 9243500

в том числе:

за счет субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, из них:

за счет субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение
целевая субсидиявыполнения государственного задания

Код
строки

в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным 
законом № 223-ФЗ

закупки, заключенные без учета 
требований Федеральных законов 

№ 44-ФЗ и № 223-ФЗ

в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным 
законом № 223-ФЗ

закупки, заключенные без учета 
требований Федеральных законов 

№ 44-ФЗ и № 223-ФЗ

Ч



(  (  

^  СО ^  «Г

на
 2

02
0 

го
д 

(н
а 

те
ку

щ
ий

 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)
на

 2
02

1 
го

д 
(н

а 
пе

рв
ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

на
 2

02
2 

го
д 

(н
а 

вт
ор

ой
 г

од
 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
оо

ъе
м

 о
бя

за
те

ль
ст

в,
__

_
пп

яп
еж

аш
их

на
 2

0 
го

д 
(н

а 
те

ку
щ

ий
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
пе

рв
ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
вт

ор
ой

 г
од

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

об
ъе

м
 о

бя
за

те
ль

ст
в,

 
по

дл
еж

ащ
их

 
ис

по
лн

ен
ию

 з
а

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
те

ку
щ

ий
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
пе

рв
ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
вт

ор
ой

 г
од

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

об
ъе

м
 о

бя
за

те
ль

ст
в,

 
по

дл
еж

ащ
их

 
ис

по
лн

ен
ию

 з
а

на
 2

02
0 

го
д 

(н
а 

те
ку

щ
ий

 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)
на

 2
02

1 
го

д 
(н

а 
пе

рв
ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

на
 2

02
2 

го
д 

(н
а 

вт
ор

ой
 г

од
 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
об

ъе
м

 о
бя

за
те

ль
ст

в,
 

по
дл

еж
ащ

их
 

ис
по

лн
ен

ию
 з

а
на

 2
0_

_г
од

(н
а 

те
ку

щ
ий

 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)
на

 2
0_

_г
од

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
на

 2
0_

_г
од

(н
а 

вт
ор

ой
 г

од
 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
О

бъ
ем

 р
ас

хо
дн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

, 
по

дл
еж

ащ
их

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
те

ку
щ

ий
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
пе

рв
ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
вт

ор
ой

 г
од

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

об
ъе

м
 о

бя
за

те
ль

ст
в,

 
по

дл
еж

ащ
их

 
ис

по
лн

ен
ию

 з
а

6 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34
0101 4785200 4785200 4785200 1778900 1838900 1897200

0102
9001

0201

0202

9002
9009

Код в том числе:
строки за счет субсидий, предоставленных из бюджетов за счет средств обязательного медицинского страхования

9009 ______ 1________1____ 1______ 1 Г  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Код

в том числе:

за счет иных средств
строки в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ** закупки, заключенные без учета требований

на 2020 год на 2021 год на 2022 год объем на 20__год на 20__год на 20__год объем на 20__год на 20__год на 20__год объем
6 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62

0101 2554300 2554300 2554300

0102
9001
0201
0202
9002
9009

* Государственным (муниципальным) бюжетным учреждением не заполняется.

3. Описание и обоснование объектов закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Наименование
объекта
закупки

Цель осуществления закупки Сведения о 
технической 
сложности,

Код
строки

Нормативный правовой (правовой) акт
наименование 

государствен ной
наименование
мероприятия

ожидаемый результат 
реализации мероприятия

обоснование 
соответствия объекта и вид дата номер наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0101
0102
0201
0202

* не заполняется в отношении закупок, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года №  233-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" 
** графа заполняется в случае, если планируемая закупка включена в государственную программу Российской Федерации, программу субъекта Российской Федерации, муниципальную программу

2?



(
4. Справочно: детализированный расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг по кодам классификации операций сектора государственного управления

Наименование товара, 
работы, услуги о

к
п

д « 5 
2  3 к

о
с

ГУ 1 1 “
Количество ц ена за единицу Уровень индексации, % Стоимость работ (услуг)

I  Я П  О X сЗ <4 О X Л О) О X сЗ СЧ о н а 2

1 
0 X «3 <ч о X <73 гч о х я  м  о н а 2 0 X я  М о X я  м  о н а 2 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0101
0102

Итого по коду КОСГ> 9001
0201
0202

Итого по коду КОС ГУ 9002

Всего 9009

* При обосновании (расчетах) плановых показателей на выплаты на оказание услуг связи в графе А указывается количество абонентских номеров, подключенных к сети связи, в графе В - количество платежей в год; в графе С - стоимость за единицу 
При обосновании (расчетах) плановых показателей по оплате транспортных услуг в графе А указывается количество услуг перевозки, в графе В - цена услуги перевозки, руб.; С - стоимость услуг перевозки (гр. А х гр. В), руб., графа О - не 
При обосновании (расчетах) плановых показателей по оплате коммунальных услуг в графе А указывается объем потребления ресурсов, в графе В - тариф на оказание коммунальных услуг (в том числе с учетом применяемого одноставочного,
При обосновании (расчетах) плановых показателей на оплату аренды имущества, в том числе объектов недвижимого имущества, в графе А указывается размер арендуемой площади (количества арендуемого оборудования, иного имущества), кв. м 
При обосновании (расчетах) плановых показателей на содержание имущества в графе А указывается объема ремонтных работ (услуг); в графе В - сметная стоимость ремонтных работ (услуг), руб.; С - стоимость работ (услуг), руб; графа О - не 
При обосновании (расчетах) плановых показателей на обязательное страхование, в том числе на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, страховой премии (страховых взносов) в графе А 

При обосцрвании (расчетах) плановых показателей выплат, направленных на повышение квалификации (профессиональную переподготовку) в графе А указывается количество работников, направляемых на повышение квалификации, чел.; в графе 
При обосновании (расчетах) плановых показателей на оплату медицинских осмотров, информационных услуг, консультационных услуг, экспертных услуг, типографских работ, научно-исследовательских работ в графе А указывается количество 
При обосновании (расчетах) плановых показателей на приобретение основных средств (в том числе, оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) в графе А указывается количество основных средств, в графе В -

Ч2Р
О


